РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2021    № 680-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление
Администрации Шуйского муниципального района
 от 10.04.2015 № 232-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на заключение брака

несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шуйского муниципального района,  в целях совершенствования нормативной правовой базы Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1.Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 10.04.2015 № 232-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)»:

1.1. Изложить п.п.1.3.2 п. 1.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)» в новой редакции:

«1.3.2. Сведения о местонахождении Администрации.
Юридический и фактический адрес: 155900, Ивановская обл., г. Шуя, пл. Ленина, д.7.

График работы:

понедельник – четверг     8.00 - 17.00
пятница       8.00 - 15.45

перерыв      12.00 -  12.45
суббота, воскресенье   -  выходные дни.

Контактные телефоны, телефоны для справок:

8 (49351) 3-26-34, 4-24-73.

       Адрес электронной почты: adm-shr@ivreg.ru.

Адрес Интернет-сайта Администрации http://adm-shr.ru.
Сведения о местонахождении  многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ).
Юридический и фактический адрес: Ивановская область, г. Шуя, ул. 1-я Московская, д.56.».
1.2. Изложить п.п.2.6.2 п. 2.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)» в новой редакции:

«2.6.2. К заявлению прилагаются документы:

1) копии паспортов граждан Российской Федерации – несовершеннолетних Заявителей;

2) копии паспортов граждан Российской Федерации - законных представителей несовершеннолетнего Заявителя;

3) копии документов, подтверждающих родство с несовершеннолетним Заявителем или полномочия законного представителя (свидетельство о рождении несовершеннолетнего, распорядительный акт об установлении попечительства либо о создании приемной семьи);

4) копия свидетельства о рождении ребенка (в случае рождения ребенка у лиц, желающих вступить в брак);

5) копия свидетельства об установлении отцовства (в случае установления отцовства);

6) копия свидетельства о смерти или разводе родителей несовершеннолетнего;

7) документы, подтверждающие непосредственную угрозу жизни одной из сторон или наличие особых обстоятельств;

8) справка из медицинского учреждения (в случае  беременности желающей вступить в брак);

9) характеристики с места работы или учебы желающих вступить в брак;

10) согласие на обработку персональных данных Заявителя(ей) и его (их) законных представителей (родителей, попечителей, приемных родителей) по форме согласно приложению №3 к настоящему Административному регламенту.

Документы, указанные в п.п. 2.6.2., могут быть запрошены Администрацией у организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

При представлении копий необходимо при себе иметь оригиналы вышеперечисленных документов, если копии нотариально не заверены.

Если представленные копии документов нотариально не заверены, специалист Администрации, ответственный за предоставление услуги, сличив копии документов с их подлинными экземплярами, заверяет их своей подписью, а, также указывает свою фамилию, имя, отчество и ставит запись «копия», «Верно».
1.3. Изложить приложение №3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)» в новой редакции (прилагается).
Глава Шуйского муниципального района                                С.А.Бабанов

	Приложение                                                                                              к постановлению Администрации                                                                                              Шуйского муниципального района                                                                                      от 13.10.2021 № 680-п

«Приложение № 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на заключение брака

несовершеннолетними лицами

(либо отказа в выдаче разрешения)»

Согласие на обработку персональных

данных

	Главе Шуйского  муниципального района

________________________________________

________________________________________

                                    ФИО

155900,Ивановская область, г.Шуя, пл.Ленина, д.7

Согласие на обработку персональных данных

субъекта персональных данных

Я, __________________________________________________________, даю администрации Шуйского муниципального района свое согласие на обработку своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, на систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение своих персональных данных и проведение в отношении меня проверки достоверности представленных мной сведений соответствующими органами.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

· фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;

· прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения);

· адрес, дата регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

· номер телефона;

· владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;

· образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому);

· сведения о наличии ученой степени, звания;

· сведения о повышении квалификации, переподготовке, стажировке, подготовке;

· государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда);

· сведения о семейном положении и близких родственниках (отце, матери, детях, братьях, сестрах, муже (жене);

· сведения о месте работы, занимаемой должности;

· сведения о трудовой деятельности;

· сведения о воинской обязанности;

· данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

· сведения о заболеваниях, в том числе сведения о недееспособности, ограниченной дееспособности;

· наличие (отсутствие) судимости;

· сведения о социальных льготах и о социальном статусе (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ, являющийся основанием для предоставления льгот и статуса, и другие сведения);

·  сведения, отражающие деловую репутацию.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до даты отзыва согласия на обработку персональных данных субъектом персональных данных.
Подтверждаю, что ознакомлен с положением о защите персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

"___" ______________ 20____ г. _____________ (____________________________)»
                                 (подпись)                (ФИО)

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами и муниципальной службой Блинову И.К.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.